令和 6年度第 4回  耳成南小学校学校運営協議会会議録

１ 活動実績

会場

開催日時

出席者

耳成南小学校応接室

2月  26日（木）

10時 30 分～

 11 時  30分

岡部 美佳   三浦 昇    山田 耕一

中川 祥平   柳原 史子  岡田 真由美

合計   6名

議題及び主な意見

案件 1橿原市教育委員会より

・1月 29日の研修会を受けて

  コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進について

案件 2   学校評価について

○児童、保護者、職員のアンケートの集計の報告。

・課題の中から特に、挨拶について議論になった。学校、保護者、児童一体になって取組を進め

ていきたい。

案件 3  各部会の 3学期の活動報告

○環境整備部会

・プランターの人権標語を雨、風などで飛ばされないよう補強した。

○放課後子ども教室

・昔遊びをしたが、楽しく時間いっぱい活動できた。

○学校行事部会

・次年度に向けて体制を整えている。

・入学説明会で、新一年生の各家庭に旗をお渡しした。

○学習支援部会

・5年生家庭科のミシン作業の補助。民生委員の方を中心にお手伝いいただいた。

・図書ボランティアで図書室の環境整備、本の修理を行う。

案件 4 令和 6年度学校運営協議会の総括

○今年度の成果と課題

・学習支援でミシンの補助が実現した。

・ボランティアの人員確保、つながり、ボランティアの輪をどう広げていくか。若い方へどうつなげ

るかなどが課題である。

○学校運営協議会の振り返り

・橿原市学校運営協議会規程の様式を活用

案件 5 次年度の運営について

○運営方針 体制や役割

・今年やってきたことを続け、それを広げて行く。

6 その他 意見交流

・今年はミシン実習の学習支援活動が実現した。来年度も含めもう少し今の体制でじっくりと

進めて体制を整えていく方針が確認された。

7次回の予定の確認

令和 7年 5月 22日（木）の予定